

## Regierungsratsbeschluss

vom 19. August 2025

Nr. 2025/1343

Nico Müller, 4057 Basel: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Buchprojekt «Wärmeverlust»

## 1. Erwägungen

Nico Müller, Basel, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Buchprojekt «Wärmeverlust» (Arbeitstitel). Mit der Infrarotkamera begann der Solothurner Künstler Nico Müller im Frühjahr 2023 seine Umgebung unter dem Aspekt der Temperaturunterschiede zu betrachten und festzuhalten. Das geplante Buch eröffnet ein thermisches Beziehungsnetz zwischen menschlichen und nicht-menschlichen Körpern und ihrer Umwelt. Die Frage, wie viel Wärme Lebewesen an ihre Umgebung abgeben können oder dürfen, ist eine politische Frage, deren Beantwortung Einfluss nimmt auf das Ausmass des menschengemachten Klimawandels und dadurch die Lebensqualität zukünftiger Generationen mitbestimmt. Neben der Buchgestaltung von Vela Arbutina und den Thermografien von Nico Müller beinhaltet die Publikation Texte von Nina Franz zur Geschichte der Wärmebildtechnologie und von Eva Horn zum Zusammenhang zwischen Hitze und Klimawandel. Das 160-seitige Buch erscheint in einer Auflage von 500 Exemplaren. Es ist ein Aufwand von Fr. 48'340.00 budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 Nico Müller, Basel, wird an das Buchprojekt «Wärmeverlust» ein Druckkostenbeitrag von Fr. 13'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt von 5 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Kreuzackerstrasse 1, Postfach, 4502 Solothurn) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



## Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/014390 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport Nico Müller, Klybeckstrasse 122, 4057 Basel